

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 24 марта 2011 года № 43-п

Внести в приложение № 1 "Долгосрочная целевая программа Омской области "Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)" к постановлению Правительства Омской области от 24 марта 2011 года № 43-п следующие изменения:

1. В паспорте долгосрочной целевой программы Омской области "Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)":

1) в графе "Исполнитель-координатор" слово ", транспорта" исключить;

2) в строке "Финансовое обеспечение":

- цифры "16033326,6" заменить цифрами "16267136,5";

- цифры "3779320,5" заменить цифрами "4013130,4";

- цифры "8385153,3" заменить цифрами "8405841,8";

- цифры "1954984,5" заменить цифрами "1975673,0";

- цифры "7648173,3" заменить цифрами "7861294,7";

- цифры "1824336,0" заменить цифрами "2037457,4".

2. В разделе 5 "Объемы финансирования Программы":

1) цифры "16033326,6" заменить цифрами "16267136,5";

2) цифры "3779320,5" заменить цифрами "4013130,4";

3) цифры "8385153,3" заменить цифрами "8405841,8";

4) цифры "1954984,5" заменить цифрами "1975673,0";

5) цифры "7648173,3" заменить цифрами "7861294,7";

6) цифры "1824336,0" заменить цифрами "2037457,4".

3. В таблице раздела 7 "Перечень мероприятий Программы":

1) в строке 1:

- цифры "923440" заменить цифрами "923340";

- цифры "137000" заменить цифрами "136900";

2) в строке 4:

- цифры "455298,5" заменить цифрами "455198,5";

- цифры "116324,6" заменить цифрами "116224,6";
- цифры "102706,5" заменить цифрами "102606,5";
- цифры "18116,5" заменить цифрами "18016,5";
- 3) в строке 5:
 - цифры "109048,5" заменить цифрами "108346,9";
 - цифры "22904" заменить цифрами "22202,4";
- 4) в строке 6:
 - цифры "210686,2" заменить цифрами "201950,9";
 - цифры "50704,6" заменить цифрами "41969,3";
- 5) в строке 7:
 - цифры "621746,5" заменить цифрами "665980,6";
 - цифры "107800" заменить цифрами "152034,1";
 - цифры "610000" заменить цифрами "640700";
 - цифры "107800" заменить цифрами "138500";
 - цифры "11746,5" заменить цифрами "25280,6";
 - в графе "2013 год" цифру "0" заменить цифрами "13534,1";
- 6) в строке 10:
 - цифры "3182490,3" заменить цифрами "3374935,9";
 - цифры "531890,3" заменить цифрами "724335,9";
 - цифры "159504,3" заменить цифрами "159501,7";
 - в графе "2013 год" цифры "35000" заменить цифрами "34997,4";
 - цифры "3022986" заменить цифрами "3215434,2";
 - цифры "496890,3" заменить цифрами "689338,5";
- 7) в строке 10.1:
 - цифры "1611887,2" заменить цифрами "1804335,4";
 - цифры "438952,3" заменить цифрами "631400,5";
- 8) в строке 10.2:
 - цифры "324283,6" заменить цифрами "324281";
 - цифры "82139,5" заменить цифрами "82136,9";
 - цифры "96987" заменить цифрами "96984,4";
 - цифры "25000" заменить цифрами "24997,4";
- 9) в строке 10.4:
 - цифры "15971,11" заменить цифрами "13574,01";
 - цифры "5000" заменить цифрами "2602,9";
- 10) в строке 10.5:
 - цифры "21557,4" заменить цифрами "23954,5";
 - в графе "2013 год" цифры "5000" заменить цифрами "7397,1";
- 11) в строке 11:
 - цифры "1456782,42" заменить цифрами "1463598,32";
 - цифры "427460,3" заменить цифрами "434276,2";
 - цифры "984319,8" заменить цифрами "983996,6";
 - цифры "309122" заменить цифрами "308798,8";
 - цифры "472462,62" заменить цифрами "479601,72";
 - цифры "118338,3" заменить цифрами "125477,4";
- 12) в строке 11.2:
 - цифры "1164978,7" заменить цифрами "1171794,6";

- цифры "427460,3" заменить цифрами "434276,2";
- цифры "817398,5" заменить цифрами "817075,3";
- цифры "309122" заменить цифрами "308798,8";
- цифры "347580,2" заменить цифрами "354719,3";
- цифры "118338,3" заменить цифрами "125477,4";

13) в строке 11.2.1:

- цифры "939978,7" заменить цифрами "946794,5";
- цифры "352460,3" заменить цифрами "359276,2";
- цифры "592398,5" заменить цифрами "592075,3";
- цифры "234122" заменить цифрами "233798,8";
- цифры "347580,2" заменить цифрами "354719,2";
- цифры "118338,3" заменить цифрами "125477,4";

14) в строке 21:

- цифры "360000" заменить цифрами "359951,2";
- цифры "200000" заменить цифрами "199951,2";

15) в строке "ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ":

- цифры "16033326,6" заменить цифрами "16267136,5";
- цифры "3779320,5" заменить цифрами "4013130,4";
- цифры "8385153,3" заменить цифрами "8405841,8";
- цифры "1954984,5" заменить цифрами "1975673";
- цифры "7648173,3" заменить цифрами "7861294,7";
- цифры "1824336" заменить цифрами "2037457,4".

4. В разделе 9 "Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам":

1) в абзацах пятьдесят пятом, пятьдесят седьмом слова "из областного бюджета" заменить словами "за счет средств областного бюджета";

2) абзац семьдесят третий исключить;

3) в абзаце семьдесят седьмом точку заменить точкой с запятой;

4) после абзаца семьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"7) по объектам, включенным в распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2008 года № 2040-р, доля софинансирования муниципального образования Омской области определяется в объеме в соответствии с указанным распоряжением, а также с условиями соглашений, заключенными с соответствующими главными распорядителями средств федерального бюджета и Правительством Омской области."

5. В подпрограмме "Развитие индивидуального жилищного строительства":

1) в разделе 5 "Объемы финансирования подпрограммы":

- цифры "923440,0" заменить цифрами "923340,0";
- цифры "137000,0" заменить цифрами "136900,0";

2) в таблице раздела 7 "Перечень мероприятий подпрограммы":

- строку 3 исключить;
- в строке "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ":

цифры "923440" заменить цифрами "923340";

цифры "137000" заменить цифрами "136900".

6. В подпрограмме "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства":

1) в разделе 5 "Объемы финансирования подпрограммы":

- цифры "455298,5" заменить цифрами "455198,5";

- цифры "116324,6" заменить цифрами "116224,6";

- цифры "102706,5" заменить цифрами "102606,5";

- цифры "18116,5" заменить цифрами "18016,5";

2) в таблице раздела 7 "Перечень мероприятий подпрограммы":

- в строке 1:

цифры "22377,6" заменить цифрами "22077,6";

цифры "6500" заменить цифрами "6200";

цифры "1927,7" заменить цифрами "1627,7";

в графе "2013 год" цифры "500" заменить цифрами "200";

- в строке 1.2:

цифры "18900" заменить цифрами "18600";

цифры "5700" заменить цифрами "5400";

цифры "900" заменить цифрами "600";

в графе "2013 год" цифры "300" заменить цифрой "0";

- в строке 2:

цифры "408273,7" заменить цифрами "408473,7";

цифры "108305,6" заменить цифрами "108505,6";

цифры "87616,5" заменить цифрами "87816,5";

цифры "17616,5" заменить цифрами "17816,5";

- дополнить строкой 2.1 следующего содержания:

2.1	Строительство инженерных сетей спортивного комплекса "Арена-Авангард"	2013 год	Минстрой Омской области	всего, в том числе за счет	200	0	0	200	0	0
				налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	200	0	0	200	0	0

- в строке "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ":

цифры "455298,5" заменить цифрами "455198,5";

цифры "116324,6" заменить цифрами "116224,6";

цифры "102706,5" заменить цифрами "102606,5";

цифры "18116,5" заменить цифрами "18016,5";

3) в разделе 9 "Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований Омской области для

предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам":

- в абзаце первом слова "возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным органами местного самоуправления в российских кредитных организациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья экономкласса," исключить;

- абзацы четвертый – пятнадцатый исключить.

7. В подпрограмме "Формирование документов территориального планирования":

1) в разделе 5 "Объемы финансирования подпрограммы":

- цифры "109048,5" заменить цифрами "108346,9";

- цифры "22904" заменить цифрами "22202,4";

2) в таблице раздела 7 "Перечень мероприятий подпрограммы":

- в строке 2:

цифры "3999,1" заменить цифрами "3297,5";

в графе "2013 год" цифры "1000" заменить цифрами "298,4";

- в строке "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ":

цифры "109048,5" заменить цифрами "108346,9";

цифры "22904" заменить цифрами "22202,4".

8. В подпрограмме "Развитие жилищно-коммунального комплекса":

1) в разделе 5 "Объемы финансирования подпрограммы":

- цифры "210686,2" заменить цифрами "201950,9";

- цифры "50704,6" заменить цифрами "41969,3";

2) в таблице раздела 7 "Перечень мероприятий подпрограммы":

- в строке 1:

цифры "210338,2" заменить цифрами "201602,9";

цифры "50692,6" заменить цифрами "41957,3";

- в строке "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ":

цифры "210686,2" заменить цифрами "201950,9";

цифры "50704,6" заменить цифрами "41969,3".

9. В подпрограмме "Развитие ипотечного жилищного кредитования":

1) в разделе 5 "Объемы финансирования подпрограммы":

- цифры "621746,5" заменить цифрами "665980,6";

- цифры "107800" заменить цифрами "152034,1";

- цифры "610000" заменить цифрами "640700";

- цифры "107800" заменить цифрами "138500";

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера составят 25280,6 тыс. рублей, в том числе:

- в 2012 году – 11746,5 тыс. рублей;

- в 2013 году – 13534,1.";

2) в таблице раздела 7 "Перечень мероприятий подпрограммы":

- в строке 1:

цифры "232000" заменить цифрами "254800";

цифры "35000" заменить цифрами "57800";

- в строке 2:

цифры "32400" заменить цифрами "33400";

в графе "2013 год" цифры "5000" заменить цифрами "6000";

- в строке 5:

цифры "90346,5" заменить цифрами "103880,6";

цифры "18000" заменить цифрами "31534,1";

цифры "11746,5" заменить цифрами "25280,6";

в графе "2013 год" цифру "0" заменить цифрами "13534,1";

- в строке 6:

цифры "125600" заменить цифрами "132500";

цифры "49800" заменить цифрами "56700";

- в строке "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ":

цифры "621746,5" заменить цифрами "665980,6";

в строке "всево, в том числе за счет" цифры "107800" заменить цифрами "152034,1";

цифры "610000" заменить цифрами "640700";

в строке "налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "107800" заменить цифрами "138500";

цифры "11746,5" заменить цифрами "25280,6";

в графе "2013 год" цифру "0" заменить цифрами "13534,1".

10. В подпрограмме "Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда":

1) в разделе 5 "Объемы финансирования подпрограммы":

- цифры "360000,0" заменить цифрами "359951,2";

- цифры "200000,0" заменить цифрами "199951,2";

2) в таблице раздела 7 "Перечень мероприятий подпрограммы":

- в строке 3:

цифры "30000" заменить цифрами "29951,2";

в графе "2013 год" цифры "10000" заменить цифрами "9951,2";

- в строке "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ":

цифры "360000" заменить цифрами "359951,2";

цифры "200000" заменить цифрами "199951,2".

11. В таблице приложения № 1 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области "Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)":

1) слово ", транспорта" исключить;

2) в строке "Всего по Программе":

- цифры "16033326,6" заменить цифрами "16267136,5";

- цифры "3779320,5" заменить цифрами "4013130,4";

3) после строки "Всего по Программе" в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":

- цифры "7648173,3" заменить цифрами "7861294,7";

- цифры "1824336" заменить цифрами "2037457,4";

4) в строке "капитальные вложения":

- цифры "9238493,3" заменить цифрами "9236725,1";

- цифры "2406625,2" заменить цифрами "2404857";
- 5) после строки "капитальные вложения" в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":
 - цифры "3657451,9" заменить цифрами "3664591";
 - цифры "1186463,9" заменить цифрами "1193603,1";
- б) в строке "прочие нужды":
 - цифры "6794833,3" заменить цифрами "7030411,4";
 - цифры "1372695,3" заменить цифрами "1608273,4";
- 7) после строки "прочие нужды" в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":
 - цифры "3990721,4" заменить цифрами "4196703,7";
 - цифры "637872" заменить цифрами "843854,3";
- 8) в строке "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области":
 - цифры "15293572,7" заменить цифрами "15527382,6";
 - цифры "3704320,5" заменить цифрами "3938130,4";
- 9) после строки "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":
 - цифры "7511544,4" заменить цифрами "7724665,8";
 - цифры "1824336" заменить цифрами "2037457,4";
- 10) в строке "в том числе бюджетное учреждение Омской области "Агентство жилищного строительства Омской области":
 - цифры "318800" заменить цифрами "363034,1";
 - цифры "107800" заменить цифрами "152034,1";
- 11) после строки "в том числе бюджетное учреждение Омской области "Агентство жилищного строительства Омской области" дополнить строкой следующего содержания:

"	в том числе за счет поступлений целевого характера	13534,1	0	0	13534,1	0	0	"
---	-------------------------------------------------------	---------	---	---	---------	---	---	---

12. В таблице приложения № 2 "Значения целевых индикаторов долгосрочной целевой программы Омской области "Развитие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)":

- 1) в строке 1 цифры "846" заменить цифрами "760";
- 2) в строке 2 цифры "423" заменить цифрами "380";
- 3) в строке 3 цифры "0,42" заменить цифрами "0,38";
- 4) в строке 7.2 цифры "2338" заменить цифрами "2884";
- 5) в строке 7.3 в графе "2013 год" цифры "15" заменить цифрами "9";
- б) в строке 8 цифры "415" заменить цифрами "280";
- 7) в строке 9 цифры "310" заменить цифрами "220";
- 8) в строке 12 цифры "78,7" заменить цифрами "57,3";
- 9) в строке 13 цифры "1915" заменить цифрами "1257";
- 10) в строке 15 цифры "12" заменить цифрами "9";

- 11) в строке 16 в графе "2013 год" цифры "32" заменить цифрами "31";
- 12) в строке 17 цифры "98,2" заменить цифрами "97,7";
- 13) в строке 18 цифры "54,5" заменить цифрами "53,3";
- 14) в строке 24.2 цифры "15,3" заменить цифрами "15,03";
- 15) в строке 31 цифры "1595" заменить цифрами "1534";
- 16) в строке 33 цифры "500" заменить цифрами "970".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров